
  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Governinent 
  

Nr. 01/261 
Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me 

nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Oeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né 

detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Ekstrakti i Procesverbalit dhe Transkripti nga mbledhja e 260-té e Qeverisé sé 

Republikés sé Kosovés, 

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin Lak 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

° Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e Arkivit t@ Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 02/261 

Daté: 05,06,2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés dhe né zbatim té 

nenit 49 té Ligjit Nr. 03/L-212 té Punés, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés 
sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen 

e mbajtur mé 5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Pércaktohet paga mesatare referencé prej 639€ (gjashtéqind e tridhjeté e nénté eurosh), pér 
géllim té kompensimit té pushimit té lehonisé nga Qeveria e Republikés sé Kosovés. 

2. Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-212 pér Punén, Qeveria mbulon 50% (pesédhjeté pér gind) té pagés 

mesatare pér 3 (tre) muaj, pérkatésisht vlerén prej 319.5 € (treqind e néntémbédhjeté eurosh e 

pesédhjeté centé). 

3. Shuma e pagés mesatare pércaktohet bazuar né té dhénat zyrtare té Agjencisé sé Statistikave 

té Kosovés. 

4. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Agjencia e Punésimit e 

Republikés sé Kosovés pér zbatimin e kétij Vendimi. 

3, Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin Ww Hote 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Tu dérgohet: 

Zévendéskryeministrave 

Té gjitha ministrive (ministrave) 
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 03/261 
Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15, 
paragrafi 2, té Ligjit Nr.08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés 
pér vitin 2025, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé 
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 
5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér ndarje té mjeteve 
buxhetore né shumé prej 31,261,385.93 € (tridhjetenjé milion e dyqind e gjashtédhjetenjé mijé 
e treqindetetédhjetepesé euro e néntédhjetetre centé), pér zbatimin e nenit 33, paragrafi 2, té 
Ligjit Nr.08/1L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 
2025, pér rritjen tetér prej 0.5 njési (zero piké pesé) té koeficientit, e cila aplikohet nga muaji 
korrik 2025. 

2. Mjetet buxhetore, sipas pikés 1. té kétij Vendimi, merren nga Ministria e Financave, Punés 
dhe Transfereve, me kod 201, nga nén-programi “Kontingjencat né Ministriné e Financave”, 
me kod 28900, nga kategoria e shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”, dhe ndahen né kategoriné e 
shpenzimeve “Paga dhe Shtesa” né Organizatat Buxhetore né nén-programet pérkatése, sipas 
Tabelés sé bashkangjitur kétij Vendimi. 

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi. 

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

° Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e §©6Arkivit té Qeverisé



Tabela: Ndarja e mjeteve shtest né kategoriné e shpenzimeve "Paga dhe Shtesa" sipas Organizatave Buxhetore dhe Nén-programeve 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

ORGANIZATA BUXHETORE PROGRAMI KoDI BLLOKU KODUES dalla erijeteve stitese 
pér Korrik-Dhjetor 2025 

Kuverdt Astute Eayoedt 101] 10/108/ 10100110111 $5,95053 

Kuveral Persone’ / Adednistrata ¢ Keven dit 101) 10/101/10200/ 11/0111 57,353.08 

Kurvendl Stall nbd vhtetes politic 101) 10/101/15800/11/0111 2OAS641 

Kuverdt Kooddoned Farlamestar pls Forcta e Sguriie so) 10/101/29250/11fo279 37243 

101 Total 135,212.96 

Zytae Previderet Dyea e Prevfen St $02] 30/102/10500/1 1/0111 77,5808 

Zyrae Present (Ka dhill Koaswitatly ply Keenardticte 102] 10/102/24500/1 1/0114 14855 

102 Total 29,054.03 

Lyra e Erpernielstlt tyra e Lrpemictstt 104) 10/104/10500/) OL 150078 

Zyra e Eryeministct Makiset | Kryemintart 104} 10/s0s/10700/ 11/0111 25,701.64 

Tyra e Kryemiedstrt Tyra Statitihore e Kosoves-Sherbincl e Statythes 1O4] 1/104 /12400/0 170192 $0,653.39 

Tyra e Eryemintstsit Agienvionl pls basen phisore $04) LO 104/15900/ 0 A412 6,704.73 

Zyra e Krypeiohwit Tyra pee hoanenitete HON) Of 1e4/15800/ 11/0133 DAN7AS 

Lyra e Xepecnin'strht 2yra a Vecohicaerit plr GpAtt WO4) 10/104 /253900/ 11/0118 7H9S 

2yra eKrpermint irk Fyrae laspelierit a Piqgetshia 104] BOF 101/25 350/13 /0133 1,017.45 

2yca e Krpemisyteit KEGhMM | Sigeris2 52 Kosawts 104) LOAD LOAN /0220 7OFF26 

Zyta e Kryernbalsteit Departement pa ietegrine Evtoplas 104] 1OF LOM /359000/ 11/011 14,1545) 

Tyra e Erperwietstrit tyatitet] Matrorve (2 Eryera Gjatd Loftas nd Kose’ £04] 10/104/39300/11/0319 1gig6o 

104 Total 155,699.78 

Mintstrla e Firarceve, Funds dhe Teanalereve Pansionel barke 201) 10/201 /fOO100/11/1020 49,540.84 

fldedutela @ Fisancave, Funds dhe Trarafereve Pensionet elnaWere tt his BOL] 10/20 1/O9300/ 11/1012 $2148) 

Dedstels ¢ Fisaeteve, Pends dhe Transferese Daparteaentl | Shemave Secale 201] 10/201 /o1 F0o/11/1040 $2148) 

Mirdstrla ¢ Financave, Foods dha Transfereve Departament! | Bowhett DOL/ LO/2O1/1ORCO/ ATOLL 10,897.14 

Micistela 2 Meancare, Posts 2 Transfereve Depactacneatl pie Ietegeten rajoaal dhe eereptea Dal] L0f/201/Los0e/ fo? 2973.90 

Minitrfa ¢ Finaacave, Pusds dhe Tranafereve Departament | Pelthere Eksecrie DIL LOPPOI/LECCOY 1/9142 4459.45 

Pintstla e Fiaaacave, Ponds dhe Transfereve Departarsenti | Andicho (8 Brecdihtin POI| LO/ROI/ VALCO H/OLt7 2EOTAL 

Mintstels ¢ Financare, Peads doe Trensfereve Thetad Kosovds 2O1] LO/2OI/ LCOS /orn2 15,701.64 

MMintsirta e Finascavs, Punts doe Transferev2 Orpatarrentl [Shérbineve t@ Pegiththne 203] 10/201/11)01/11/0133 26,074.13 

Mirdstrla e Fisancave, Pucts dhe Transfereve Tyra e rier DIP YIMOWION 5,214.83 

Mintsta e Finascave, Fonts de Transfereve Adeninistraty Tatimneee DOL] POPOL LEO 11/0112 259,623.79 

Mlinivtela ¢ Fisascave, Ponts dhe Transfereve Gordi Wosovar p2e Standardet ¢ Raportinlt Fasc Pal LoyPor Tey 11/012 1453.55 

Atinivteta e Fleancave, Ponds dhe Transfereve jita Qendrore Harmortroete DOM) LO/201/1 2000/1 1/0112 3,724.55 

Mintsica e Flusteve, Punts dhe Transferese Dyrat ple mbledbjen e tatiat/Oogaaat Oi} 10/201/13 00/11/0112 221,630.05 

Minkitets e Fleancave, Pants dhe Transfereve Departament pdr Viertzienty Promave tt Palvajtihene BOL MO/DO1 200007 11/0112 7,607 AL 

Ministre e Financave, Poods dhe Transfereve [Czpartamesti Ligier PON] 10/201/2 1000/11 /0112 6,392.29 

Ministela e Finaccave, Pants dhe Traasfereve jtets pir Farteertet Pobll Privat 201) 90/201/21910/11/0133 L062 44 

Min‘strta ¢ Fiaancave, Punts dhe Transfereve Cepastamentl tatent nd prot POU] 10/201/2 2600/1 1/0112 3724485 

Minvateta © Financave, Punts dhe Treasleceve Agiessiond | Frokerira Pubth 201] 10/201/26300/11/0123 5,959.80 

Minvatrta e Flaancave, Ponds dhe Transfereve Cepartamertil Telnotogi2 formative 2O1]107201/26500/5 1/0133 6,332.29 

RAlristels e Pinancave, Ponds dhe Transfereve 2yra pec Baxhet che Pleance 291] 10/201/26600/11/0133 372468 

Mietsirla ¢ Flaaseave, Fords dhe Transtereve Oepactamentl | Finacchnit 201] 10/201/25550/1 1/0112 LESz 44 

SMlatstele @ Fisaecare, Perds dhe Transfereve: Departament | KonteoMt ENeaets Shtettrere DOU LO/DOI/IISOO/ OAL 2245) 

Mintstria e Flearcave, Purds dhe Traasfereve testa e intetgiencds Finaachire POM] PODO1/ POO 11/0312 7,077.26 

Minh tris e Flaaccare, Pards che Traasferere Bocdil Pavarur pls Shayrtia t# Ashesave 201) 19/201/34300/ 11/0112 744.55 

Mintsirla e Ficancave, Ponds dhe Traasfereve Agleacta e Pontsinis-Shirbimel e Fuststevt POM PO/1O1/4 TOT LPO? 84,775.76 

Minttia ¢ Flaantave, Peds chs Transfereve Austoritetl [ nspeicton’t tt pests 204) 10/203/49200/ 15/0412 22,406.41 

Mintvivla e Fleancave, Punts che Traastereve Departament! pir Poltiate PecEs dhe Pastsimit 201] 10/201/45100/11/0412 5,559.20 

Miatstrin a Fleanceve, Pocts che Traasfereve |Agiencis ¢ Purdilott Shisbiret e Alttsinlt Frofestooel BOL} 10/201/91200)1 1/0559 1049 

201 Total 727,153.90 

Mbetstita e Bulgtetsd, Ppltarist dhs Davitt Feral Adslelsala Qeadrore 293] 10/203/11903/ 11/042 13,251.89 

Hlntststa e Bufgdssd, PyStarist chs hve’ Karel Tyaerehur 203) 10/203/11493/11/04821 633225 

Mintstela e Bufgdstsd, Ppitarist dhe ZhvBten’ Feral Departameell || Pott ave Bgescre dhe Tregtare 203) 10/20340100/ 11/0471 6,704.78 

Méattivts e Bugqdetst, Py Started dye Zhe Bent Perel Aggeacion | Pyfeve ta Latords 203] 10/201/49200/1 1/0472 115,540.55 

Aitolsiia e Bulg dst}, PyMartsd dhe Zhvilirat Paral [Ospartarnentl | 2hrvfien! Rural dhe Shar Weshitinore 203] 10/202/40400/ 11 A042 1 637229 

Liintstria ¢ Bolgdscs, Pyar dha Ziv 't Boral instacal Bujgliec |Kosavds 203) LOf203/49500/ 11/0452 DEELES 

Ludndstria e Bufgts'sR, Pylitarh® dhe Zire@inlt Paral Departament | Pymtartsd 203) (0/203/40900/11/0422 aSS7.21 

LUntytria ¢ Bulqgissk, Peters’ dae ZhvRie’ Forel Depactarceatl | PoBukave 8 Zrviireh Feral 203) 10/203/40700/11/042L 4,097.35 

Mintatris e Bulgde’sb, Pyltactst dhe Dive Raval Agieartsst Veteriner dhe Ushalrat t2 Koravds 203 | 10/209/49900/11/042L €4,05785 

Lilats(eta e Bulgtss8, PyTiaried dhe 2hyllimtt Borel Eni (Werd-ave tt Koroves 793) 1O/203/45 100/1/O82L 3,352.33 

WMalstda € Batgisst, Pyftartst dhe Theviirelt Boral Depactaccent | Arsiaeve Boscovs dhe Statsites 203) 10/203/47300/1 1/0182 LTA 

Mints bia e Beigis’s3, PyBtars’ dhe Zhen’ Paral Agieactoal pty Zivilieaia ¢ Bejqisht 203) 10/203/47500/1 1/0421 3240341 

203 Tote! 282,245.53 

MMintstla eledasteted, Hd drmarrEsis8 dhe Tregis? Adeisistate Geadeere POS] YR L IO /OHE 42,66458 

Miledsteta  bedestelst, MfdsprarrBsle8 dhe Treg? Zyrae coietstcit DOF LODO ASIA 6,704.78 

Mintstrts e ledestels’, Nddemmacrdsind dba Treg’ Depactaceotl |Berervare SMetdrore 204] 10/204 24000/ 11/1050 2,234.93 

AMledatete ec bendestetsB, Nd ereeacrdsted dhe Treghst Departament pir integrins BOA] 1O/POM 2800/1 OTL 145955 

Mindatrls @ bedustets2, Ma zemacrbstsd dhe Tregtsk Obtzloed plz Mbrojtjea ¢ Kearmaterit 204] 10/204 /76500/ 11/0011 1745 

Aetrdsteta e kecdvatelsd, Mczsmaret rsd che Tregts® Oepartemesti [lnsvertooit PO] 10/204/25500/ I/O 424734   
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tetris ¢ bedantelal, corres’ e Trepta’  [Wepartaen ent liedunerish _ 5 POS OOO TALL 35239 

Ctientstefa ¢ hechestris2, f maretany? che i Bepatamtntit regis a7 PON] MOP OO AOL 3352.4 

ttirtstrta e cbosteist, (aaemarrtilsd Che Tregtst Aghencta losovare pie Sasdartiin 7 DOM OSPR OA ReOTAL 

Bbinfstris ¢ bedosteh}, Mddrmaredusd Ge Thetis? Reghstsl Lovevarl Basetze DMPO CA 5.59741 

tMetotria © hedusteist, Nadeonasrtstd dhe Tregtd Agjecels pit Prondal tedastitsts BM] L/P /ATSOO/ 110411 335139 

(tints tela © leedustrisd, Na Breared stad Che Tregtis? : Or eftorta e Purgpthshene e Alrediticn’t Pa] MOfPOA SSC LOH 22053 

Mietstrla @ leduoatrisd, ddernarcd isd dhe Tregts2 Agpencts e Mfetrologitt st Korovds 204) MYTH MSS0O/ 1/0411 6,704.78 

Aebatstrta € indastrisd, Nedrreared ssa ce Tregtse NResp-ekfortatl (Treg 204) 1/2ON SECO II/OUIL i163 

Aiietstets e fedoatets’, Heldrrenrrd ts] de Tregt!s3 Beparlamentl | Tartans BOS] 16/204/56800/11 0473 1493.53 

Mla ita e brobas tele, Udtereared 12 de Tregtis} Agleachsal per Iny, dhe Pectsahjea. e Nderm POA) 0/20/45000/ LOL 9 IIDAD 

tivttria elndesteis’, Nd dcreaer’d sls3 doe Tregts? Cepartamcotl ptr Reg. e reget Le nakis DOF) of701/49 100/11 /0492 3,352.3) 

btntstrta @ bedosteis 8, MAgcomarrd sis’ dhe Tregtisa Departamendl pls heatrolin ¢ Uegut ma mata grate pei 204) 1o/204/4a200/11/O411 1174S 

Mint trian e Indasteis& Uddnmarrds's3 dhe Tregth® Divittoal orestinceve Strategie 204] 10/24/4900) 11/011 Lesnad 

Mtintvtele @hodeststsd, tiddimarrdysd dhe Tregtis® Nd irrsaerdsta Pot) yO 9400/11 fOL LALPAS 

204 Total 65,672.13 

Mintstela e Mijedis®, Prarifd tows Hapa uiece dbs InfrastrcAterds Adnolvatrals Qesdrore 205) 10/205/11205/11/0151 39,5545.16 

WMiedstrta e Mie dist, Planter Hap2stese dhe lafpavtirektyrds 2yeae reboisteit 205) bO/ROS/1E4O5/11/0151 5,953.20 

tAtedsteta e Midis’, Plandbitten’s Hap2stece dha Infra straktez8s Departursent! per mbrojtien nga (retatioe! dhe gtgoria bd 295] 10/205/16400/11/0540 72493 

Biirdsteia e Ljedisl, Pant Ales't Hapiticcr che bfrastivcltords brastreltera Rrsgere 205] 10/205/41500/11/0451 2,607.41 

Mistria e Mjedak, Pao Vien Haploiece dha bolrastrebterts Orparterncatl | Autorajeteve 205] 20/205/42400/11/0051 72224 

Wiréstrta € Lefts, Pigaifl lent Hap rece aye flayed turds DEP KOORD, FESHAL HG KOMUNE PEUGOA 295] LOY 205 /42£00/ 11/0451 AALS 

fetid tela ¢ Mifedisit, Maaliien’ Hapeiter dive bafrastrot turds. Cepatementl| Avian Chad 2G5]| Foy7os/22 FO /OAs4 145955 

Alinteteta ¢ RYedisiy, Pinal ek Hap? sine tha fdrastreiterts Departament Maspelterata 25] 10/205/42800/ 11/0451 670478 

Aklefvtrta ¢ Aijedist, Piaeltwtt Haptstaor dhe Iafraste\tucds Agieasioed hesovar pls robrojifea e mfedist 205] 10/705/4 1600 11/0560, 245ts.es 

[Mintstris e hjedism, Plartttires Hapistoos dhe detrastealterls Cepartameatl] Trenaportt rregor 205] 10/2054 SS00/ 11/0451 4Hlyu 

Plintstria e Liledtatt, Piaaifiiicelt Hapl since dhe Lsfrasteultar’s Depactameall Irmenaihtott (4 regis 205) 10/205/45200/11/0451 13,743.84 

Pld stria @ RAbedist, Plantier Hapd nos dhe lafrasievlterts DEP ITEGA_EVROP.BOO20 FOLITEAVE 205] 10/205/43700/11/0L12 1453.55 

PAindstrta ¢ Mijedisit, Plant bem Hipisinor dhe lolrastraAtards Deprdameatl Ligier 205] MO/2OS/49E00/ 11/0112 LAAS 

Mlnistrta e Mjediutt, Maa Mfilntt Hapdstoce dhe lefrastywhtucds Oepertimentl I pateot shofedtt 205] 1o/2osyassony 1/0451 2570164 

SAlntstrta @ Lett, Meslfilret Hapt elise dhe tofrastralterds Hiedol 295] lef705/50100/ 11/0550 11,919,60 

Wit tet o Lijedistt, Pani ont Haptukvor dhe toftastrobterds Departament! [MMUN? 205] LO/2OS/S0200/1 1/0452 10,429.65 

Minttte e Mjedatt, Mretfdtent Haptyiner dhe infraytrelterts Planted Higsitot 205] 10/205/56100/11/06 10 $959.60 

DAledstels © hifedis't, Plant ion't Mapasinor dhe Infrastreltards Agiencts e Kadastenve td Korer’és 205) IG/DOS/ED1ONY 11/05 10 17,3445 

Mintitria e tjedict, Man¥iiett Hapasiser dhe infrastroiturds tyra e Sheroodsinlt 205] 10/205/60500/1 1/0133 2,234.9) 

biinkwla e hijedis't, HaniiMeat Hapdstar dhe Intrastrelterds Agtecitell Rajoaall Pefgjere Lomore 205) 10/205/60800/11/0399 3,553.69 

Nintiteia © Riedint, PlandMin’t Hapitloor dhe Ifrastrudlors tnstv | Plantitleet Haptviner 205] 1O/20seoscny/ 1 /oreo 445985 

203,750.66 

Mint uta e Shtadetsist Adotatstrale Qendrore 208) HJ 208/11904/1 1/700 3575880 

EAirditcfa e ShEadetss2 Tt € mieetelt BOG] 1OfR0S/L1406/ 11/0760 5.$539.20 

Mindstata ¢ Shtedetssd Thy Minn [revarseve wjertere -KFSH 206) 10/708/71000/11/0350 223493 

Mintstria ¢ Shtadetstsd InsUtutl  Shledett Pebik 206) LOFROS/TIICO/ 11/0749 403,138.44 

Mintstrfa e Shtrdetss® taste Special dhe Shtdpta e faragere mee A.t2 hefirvar, 205 | £07008 /71970/11/1012 26,074.13 

Ministela € Shtndetetsd Ent Korsbitar pts Transfoviorsa 2 Glatat BOS] 10/05/71 700/11/0732 45,015.56 

PAintvista © Shtedet st Aglensioad [Wosovls pl Prods te Mi edictonals 208] 10/2037 2000/1 1/0760 16,761.94 

ANintstdla oe Shandetea Progeamet thera 205] 10/20/72 10/11/0760 8557.21 

Milndststa e Shane tes} Insgellorall Shbadetdsce | Kosevds 206] 10/205/72 400/11/0740 SO228 65 

[Piirtsteta e Shdndatete’ Kedded Shiedetsoc-instRatl Korrektees TOS| 0/205 /7 26007 11/0721 51,403.25 

Mindstr'a e ShBodetstsd Ayelet eR vend 20S | 10/208/50200/1 1/0342 350,857.44 

206 Total 492,000.55 

Min'stris e Weltords, Pintsd dhe Spocteve Adetohtale Qendeore 207] 19/209/11307/11/0849 POAT A9 

Minietda e Koftords, Rinks dhs Spocteve Tyra e mielsteit DOT LO/ROT/ALGO7/1 Lfoteo 5597.51 

Miviniris ¢ Fulterds, Pins? dhe Sportere Art  Kosovds 207) 10/207/42500/11/0133 3761124 

Mintstcia e Kulturds, Ants’ dhe Sportere Agiescta ply Menrthintn e Vompiehveva Mexocate 02 1] 207) ROTATION 1 Se0 7443.75 

Wiadsite e Kittarls, Rints8 dhe Saorteve Spectet e para 207] 10/207/29100/ 11/0510 5,959.20 

Miststrta e Kufturds, Rink’ dhe Sperteve Ardijet spocve 207) 10/207 /20200/1 1/0810 3352.33 
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Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Viada - Government 
  

Nr. 04/261 

Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 23, 

paragrafi 1, té Ligjit Nr.08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés 
pér vitin 2025, Vendimit té Qeverisé Nr. 13/19, té datés 14.07.2021, lidhur me Pakon e Ringjalljes 

Ekonomike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Vendimin Nr. 12/31, té datés 25.08.2021, Vendimin 

Nr. 01/49, té datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62, té datés 23.02.2022, Vendimin Nr. 04/90, té 
datés 26.07.2022, Vendimin Nr. 31/99, té datés 30.09.2022, Vendimin Nr. 20/140, té datés 

26.04.2023, Vendimin Nr. 23/159, té datés 13.09.2023, Vendimin Nr. 42/178, té datés 13.12.2022, 

Vendimin e Qeverisé Nr. 43/178, té datés 13.12.2023, dhe Vendimin e Qeverisé Nr. 01/241, té 

datés 27.12.2024, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé 
Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 
5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 10,000,000€ (dhjeté milioné eurosh) pér 
zbatimin e Masés 3.5 - Pagesa pér lehonat té Pakos sé Ringjallje Ekonomike, pér té mbuluar 
rritjen e Shtesave pér Lehona nga 170€ (njéqind e shtatédhjeté euro) né 325.9€ (treqind e 
njézetepesé euro e néntédhjeté centé) ekuivalent me vlerén neto té pagés minimale. 

2. Mjetet e ndara sipas pikés 1. té kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe 
Transfereve, me kod 201, nga nén-programi “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod 

29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe ndahen né Ministriné 

e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, né nén-programin “Pagesa pér Lehona dhe 
Shtesat pér Fémijé” me kod 09900, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe 

Transfere” . 

3, Mjetet, sipas kétij Vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar 

(00098) né nén-programin pérkatés. 

4, Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

° Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e §=6Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 05/261 
Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me 

nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né 

detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Rregullorja pér Trajnimin dhe Testimin e Detyrueshém, si dhe Certifikimin e 

Inspektoréve té Republikés sé Kosovés. 

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet e tjera kompetente pér zbatimin e 
Rregullores nga pika 1. e kétij Vendimi. 

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Moin: Ki 
Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Tu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 

© Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e §=6Arkivit t@ Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria ~ Vlada - Government 
  

Nr. 06/261 
Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me 
nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né 
detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Rregullorja pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil. 

2. Obligohen Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet e tjera kompetente pér zbatimin 
e Rregullores nga pika 1. e kétij Vendimi. 

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin Me) 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

© Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 07/261 
Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, neneve 4, 9, 10 

dhe nenit 45 té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe 

plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té 
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né 

mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM PRELIMINAR 

Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe 
zotéruesve té interesit, té cilat preken nga realizimi i Projektit: Ndértimi i “Qarkores sé 

Jashtme té Qytetit té Gjilanit dhe Kycja e Rrugés Nacionale N25.2 dhe N25.3 deri te Autoudha 

R7.1” Zonat Kadastrale: Velekincé, Gjilan, Livog i Ulét dhe Livog i Epérm, Komuna e Gjilanit, 

sipas tabelave bashkéngjitur kétij Vendimi. 

Obligohet Departamenti i Shpronésimit gé brenda pesé (5) ditéve té punés, pas nénshkrimit 

té kétij Vendimi Preliminar, t’i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave, té cilat do té 

shpronésohen dhe brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve té punés pas miratimit, té njéjtin ta 

shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés. 

Kundér kétij Vendimi apo cilésdo pjesé té tij kané té drejté té paragesin ankesé brenda 
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cilido person 
i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky Vendim. 

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit, 

Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave, Punés dhe 

Transfereve. 

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

Zévendéskryeministrave 
Té gjitha ministrive (ministrave) 

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Viada - Government 
  

Nr. 08/261 
Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, neneve 4, 9, 10 

dhe nenit 45 té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe 
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té 
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né 

mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM PRELIMINAR 

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme ish-shoqérore 
“Mekanizmi”, té cilat menaxhohen dhe administrohen nga AKP-ja, shpronésimi i té cilave 
éshté i nevojshém pér realizimin e projektit “Ndértimi i ndértesave té banimit té 
pérballueshém dhe social” pér Komunén e Podujevés, Zona Kadastrale: Podujevé, Komuna 
Podujevé, sipas tabelave bashkéngjitur kétij Vendimi. 

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas nénshkrimit 
té kétij Vendimi Preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave, té cilat do té 
shpronésohen dhe brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve té punés pas miratimit, té njéjtin ta 

shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés. 

3. Kundér kétij Vendimi apo cilésdo pjesé té tij kané té drejté té paraqesin ankesé brenda 
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cilido person 
icili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky Vendim. 

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit, 

Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés), Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve 

dhe Komuna e Podujevés. 

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Me Hi 
Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 

° Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e §=6Arkivit t@ Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 09/261 
Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 48 Ligjit 

Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 23 té Rregullores Nr. 15/2023 pér Procedurat e Pranimit 
né Shérbimin Civil, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 05/2024 pér ndryshimin 
dhe plotésimin e Rregullores Nr. 15/2023 pér Procedurat e Pranimit né Shérbimin Civil, né pajtim 
me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria 
né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1, Ndryshohet dhe plotésohet pika 1, paragrafét 1.1 dhe 1.4 té Vendimit té Qeverisé Nr. 12/253, 
i datés 21 mars 2025 pér emérimin e Komisionit Ad hoc pér Vlerésimin Profesional pér 
Pranimin pér Pozitén e Larté té Kategorisé Drejtuese: Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé 
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, si né vijim. 

L1. Naim Bardiqi, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Shéndetésisé, kryesues, 

zévendésohet me Besim Kamberaj, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Zhvillimit 

Rajonal; dhe 
1.2. Lendita Osaj, Udhéhegése e Divizionit té Burimeve Njerézore né Ministriné e Mjedisit, 

Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, zévendésohet me Have Krasnigi 
Udhéhegése e Divizionit té Burimeve Njerézore né Ministriné e Mjedisit, Planifikimit 

Hapésinor dhe Infrastrukturés. 

2. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit té Qeverisé Nr. 12/253, té datés 21 mars 2025. 

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e Publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés se Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e §6Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Viada - Government 
  

Ny. 10/261 

Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 8, nenit 9, 

paragrafi 1, nén-paragrafi 1.3, dhe nenit 14 té Ligjit Nr. 04/ L174 pér Planifikimin Hapésinor, né 
pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr, 17/2024 té Punés sé Oeverisé sé Republikés sé Kosovés, 
Oeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2025, merr kété: 

VENDIM 

Aprovohet propozimi pér hartimin e Planit Hapésinor pér Kompleksin Memorial “Adem 

Jashari’ né Prekaz. 

Obligohen Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés bashké me 
Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit qé ti ndérmarrin té gjitha masat dhe veprimet e 
nevojshme, né pajtim me Ligjin Nr. 04/ L-174 pér Planifikim Hapésinor dhe Ligjin Nr. 06/ 
L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz. 

Programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit té planifikimit éshté pjesé e kétij Vendimi, 
ashtu sig parashihet né nenin 9, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.3, té Ligjit Nr. 04/L-174 pér 
Planifikim Hapésinor. 

Pas miratimit nga Qeveria e Republikés sé Kosovés, ky Vendim procedohet pér aprovim 
pérfundimtar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés, sig parashihet né nenin 7, paragrafi 2, 
nén-paragrafi 2.1, té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor. 

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Avi: Fad 
Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

Zévendéskryeministrave 

Té gjitha ministrive (ministrave) 

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
Arkivit té Qeverisé
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PROGRAMI PER HARTIMIN DHE MENAXHIMIN E PROCESIT TE PLANIFIKIMIT 
PER PLANIN HAPESINOR PER KOMPLEKSIN MEMORIAL “ADEM JASHARI’ NE 
PREIKAZ 

1. Lloji dhe pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor 

Planit Hapésinor pér Kompleksin Memorial “Adem Jashavi’ (PHKMAJ) né Prekaz éshté 
dokument i planifikimit hapésinor né nivel gendror té qeverisjes, qé hartohet pér njé zoné me 
vlera unike ontologjike, antropologjike, vecori dhe karakteristika té vecanta kulturore- 
historike, me té cilin vendoset njé regjim i posagém organizativ, zhvillimor, pérdorues dhe 
mbrojtés dhe zhvillim té qéndrueshém hapésinor. Kompleksi memorial “Adem Jashari” né 
Prekaz éshté zoné me réndési pér Skenderajn, Drenicén, Kosovén dhe téré Kombin Shqiptar 
cthe zona né fjalé ka status té mbrojtjes sé pérhershme. 

Me PHKMAJ né Prekaz pércaktohet deklarata e Vizionit pér Kompleksin Memorial, parimet 
dhe pikésynimet sektoriale té zhvillimit strategjik, sipérfaget dhe masat pér zhvillimin 
ekonomik, zonave bujqésore, banimit, komerciale, industriale, teknologjike dhe pér 
shfrytézim té pérzier, infrastrukturén teknike, publike dhe sociale; mbrojtje nga fatkegésité 
natyrore dhe fatkeqésité e tjera si dhe ndotja dhe degradimi i mjedisit, dispozitat e zbatimit 
dhe monitorimit té zbatimit duke pérfshiré shfrytézimet né zoné, kushtet e pérgjithshme, 
kushtet zhvillimore, kushtet ndértimore dhe kushtet e vecanta pér konservim, restaurim dhe 
masat mbrojtése pér mjedisin dhe zhvillim té qéndrueshém té hapésirés pér teté (8) vite té 
ardhshme. 

PHKMAJ né Prekaz éshté dokument i planifikimit hapésinor, né té cilin pérmes analizave dhe 
rezultateve pér gjendjen ekzistuese paraqitet zhvillimi hapésinor. Mé tutje, pérmes vizionit 
té deklaruar me géllime e objektiva (prioritetet) dhe me veprime (aktivitete, masa e projekte) 
té pérzgjedhura - pércaktohet strategjia e zhvillimit hapésinor dhe ményra e zbatimit té tyre. 
Me kété dokument pérmes mbrojtjes, ruajtjes dhe promovimit té trashégimisé historike 
synohet pérmirésimi dhe zhvillimi hapésinor i Kompleksit Memorial “Adem Jashari’. 

2. Qéllimi i hartimit 

Hartimi i PHKMAJ né Prekaz ka pér géllim zhvillimin e konceptit koherent dhe holistik 
multidisiplinar té organizimit hapésinor me rehabilitimin urban té fshatit Prekaz, me 
konservimin/ripérdorimin adaptiv té zonave kryesore gé shtojné karakterin e zonés sé 
peizazhit dhe zonave zhvillimore, duke pérfshiré konservimin dhe interpretimin e 
ndértesave, sendeve, ngjarjeve dhe njerézve qé lidhen me vendin mé té réndésishém té 
kujtesés né Kosové. Hartimi i PHKMAJ né Prekaz né pérputhje me nevojat dhe kérkesat e 
kohés, ka pér géllim: 

- Mbrojtjen dhe promovimin e trashégimisé kulturore, historike dhe natyrore; 

- Kijimin e kushteve té mira té jetesés, mundési té barabarta ekonomike dhe mbrojtje té 
mjedisit; 

- Harmonizimin e zhvillimeve duke respektuar kérkesat me Ligjin Nr. 06/L-059 pér 
Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz, Ligjin pér Mbrojtjen e Natyrés, Ligjin 
Nr.02/ L-088 pér Trashégiminé Kulturore dhe ligjeve tjera relevante; 

- Pércaktimin e zonave té territorit té Kompleksit Memorial, sipas kategorisé sé mbrojtjes 
dhe té zhvillimeve né terren; 
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~ Pércaktimi i Indikatoréve pér vlerésimin e objektivave dhe qéllimeve ~ té cilét jané té 
domosdoshém né procesin e vlerésimit té zbatimit té Planit; 

~ Pércaktimi i zonave funksionale dhe shfrytézimet né zoné, 
~ Pércaktimi i Kushteve té pérgjithshme, Kushtet zhvillimore pérfshiré edhe Kushtet 

ndértimore pér ¢do zoné dhe masat mbrojtése, té cilat do té shérbejné pér vendosjen e 
rregullit né zhvillimin hapésinor si dhe né menaxhimin efikas dhe té qéndrueshém té 
zonés né pérgjithési; 

- Péreaktimi i garté i pérgjegjésive né administrim, zbatim dhe monitorim té zbatimit té 
planit; etj. 

Prandaj, dokumenti né fjalé éshté obligim ligjor dhe bazé pér qeveriné gendrore (me 
dikasteret dhe agjencité e veta ekzekutive) pér zbatimin e objektivave, masave dhe veprimeve 
té pérzgjedhura, duke pérfshiré edhe komunén e Skenderajt gjaté hartimit dhe zbatimit té 
dokumentit. 

3. Kufirt i territorit 

Vija gé kufizon hapésirén territoriale t8 PHKMAJ né Prekaz éshté pércaktuar sipas Ligjit Nr. 
06/1-059 Pé: Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz (té miratuar mé 13.09.2018) gé 
ka njé sipérfage prej 450 ha, e cila shtrihet né pjesét e territoreve té Komunés sé Skenderajt (né 
Zonat Kadastrale Skenderaj, Kliné e Poshtme, Prekaz i Poshtém). 

  
Font Presax, xufiités Xoripleksit Memorial Adem inshari £430 ira) 

4. Subjekti pérgjegjés pér hartim 

Bartés i procesit pér hartimin e PHKMAJ né Prekaz éshté Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit 
Hapésinor, ndérsa pérgjegjés pér hartimin PHKMAJ éshté Instituti pér Planifikim Hapésinor. 
Bazuar né Ligjin Nr. 06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz neni 5, 
PHKMAYJ né Prekaz realizohet né bazé té projektit, i cili éshté pérzgjedhé sipas shpalljes sé 
hapur dhe publike, nga Komiteti Ndérministror pér koordinimin e procesit, pérzgjedhjen e 
projektit dhe monitorimin e procesit té implementimit té projektit pér Kompleksin “Adem 
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Jashari” icili éshté themeluar me vendim té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (Vendimi Nr. 
02/09 daté 26,04,2021). 

MKRS-ja pérmes konkursit ndérkombétar ka pérzgjedhur kompaniné fituese pér “Zhvillimi 
i Master-planit pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari “ né Prekaz né Komunén ¢ 
Skenderajt né Republikén e Kosovés dhe njé ndér produktet e kontratés, me numér 
identifikues :207-23-5283-2-1-1(207-23-038-2-1-1) éshté edhe PHKMAJ pér kété zoné, 

PHKMAJ si njé ndér produktet e kontratés sé Projektit hartohet nga MMPHI/IPH né 

mbéshtetje té ngushté nga MKRS (si autoritet kontraktues i “Zhvillimi i master-planit pér 
Kompleksin Memorial “Adem Jashaxi’, né Prekaz né Komunén e Skenderajt, né Republikén 

e Kosovés ) dhe kontraktori/ ofruesit té shérbimeve (Gerber Architeksten International GmbH 
Branch in Kosovo sipas kontratés), 

5, Myjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartimin 

Mjetet e nevojshme 

- Mjetet pér hartimi e PHKMAJ né Prekaz , sigurohen nga Buxheti i Republikés sé Kosovés, 

Mekanizmat e nevojshém: 

- Propozim Vendimi dhe Programi pér hartim e PHIKMAJ né Prekaz. 
MMPHI @shté pérgjegjése qé té hartojé propozim-vendimin té cilit i bashkéngjitet 
programi pér hartimin e dokumentit. Dokumentet e propozuara procedohen pér 
aprovim né Qeveri dhe pér miratim né Kuvendin e Republikés sé Kosovés; 

- Grupi Punues Ndér-Institucional (GPNI). 

Ministri i MMPHI-sé e themelon GPNI, i cili né pérkrahje té IPH-sé éshté pjesé e 
pashmangshme e procesit té hartimit t8 PHKMAJ né Prekaz. Né kété drejtim, té gjithé 
sektorét relevant Qeveritar, me ndikim né zoné, jané té obliguar gé té propozojné 
pérfagésuesit e tyre. Pérfaqésimi sektorial duhet té jeté i nivelit profesional, né ményré 
gé té japin kontributin né mbrojtén dhe pérfaqésimin e interesave té veta sektoriale. Té 
gjithé pérfaqésuesit jané té obliguar té ndihmojné, me dokumentacion mbéshtetés té 
sektoréve té tyre, té cilat jané té nevojshme pér pérgatitjen e dokumentit. Pérfaqésuesit 
né GPNL, do té jené pérgjegjés dhe té gatshém pér bashképunim té vazhdueshém, si né 
harmonizim té strategjive ashtu edhe né grumbullim, pérzgjedhjen dhe shkémbimin e té 
dhénave aktuale sektoriale, té domosdoshme pér fillimin e procesit té hartimit té 
dokumentit; 

- Ekspertét e pavarur dhe pjesémarrésit tjeré. 
Né kuadér té procesit té hartimit té dokumentit, duhet té mbahen edhe takime me 
eksperté dhe hisedaré tjeré té réndésishém gé kané ndikim né zonén e Kompleksit 
Memorial. Té ftuarit pér pjesémarrje né kéto takime, do té jené nga: komuniteti ~ (Thirrje 
pér individét, shoqatat, ekspertét dhe grupet e interesuara qé té angazhohen dhe té 
kontribuojné me mendime dhe sugjerime (p.sh. Zyra e Kryeministrit, Ministria e 
Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Ministria e Myjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe 
Infrastrukturés, Ministria e Infrastrukturés, Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe 

Tregtisé, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, Agjencia pér Menaxhimin e 
Komplekseve Memoriale té Kosovés, Muzeu i Kosovés, Instituti i Historisé, Instituti 

Albanologjik, Komuna e Skenderajt, Pérfaqésuesi i Familjes Jashari, Pérfaqésuesi nga 
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Oda e Arkitektéve té Republikés sé Kosovés, Pérfagésuesi i OVL té UCK-sé, OJQ gé 
merren me trashégimi kulturore, pérfagésues té banoréve té zonés, elj). 

- Shqyrtimi publik. 
Pjesé e réndésishme e procesit té hartimit t@ dokumentit éshté shgyrtimi publik, gjaté té 
cilit béhen plotésimet dhe ndryshimet pérfundimtare deri né finalizim té dokumentit. 
Para finalizimit té dokumentit té PHKMAJ né Prekaz, dhe dorézimit né Qeveri pér 
aprovim, sipas rregullave né fuqi hapet shqyrtimi publik, me qéllim té pérfshirjes té sa 
mé shumé rekomandimeve dhe vérejtjeve lidhur me zhvillimet e planifikuara né 
dokument. Aneks i réndésishém i dokumentit do té jeté raporti nga shqyrtimi publik me 
té gjitha propozimet dhe vérejtjet qé jané parashtruar nga pjesémarrésit né procesin e 
shqyrtimit publik. Pér organizimin e Shqyrtimit publik, opinioni i gjeré do té njoftohet 
me kohé pérmes shpalljes sé njoftimeve népér mediat publike sipas rregullave né fugi; 

- Qecveria dhe Kuvendi i Kosovés. 
Pas pérfundimit té procesit té hartimit dhe finalizimit té PHKMAJ né Prekaz dhe 
dokumenteve té tjera pércjellése, paketa e dokumenteve né fjalé dorézohet né MMPHI 
pér procedim té métejmé té aprovimit né Qeveriné e Kosovés dhe mé tutje té miratimit 
té tij né Kuvendin e Kosovés. Né pajtim me dispozitat e nenit 7 té Ligjit Nr.04/L-174 pér 
Planifikim Hapésinor, Kuvendi i Kosovés éshté pérgjegjés pér miratimin pérfundimtar 
té dokumentit té PHKMAJ né Prekaz, fugizimi i té cilit béhet né momentin kur Vendimi 
i Kuvendit pér Miratimin e tij té shpallet né Gazetén Zyrtare. 

6. Kushtet dhe ményra e zbatimit 

Qeveria e Kosovés, pérmes raporteve vjetore té monitorimit, béné matjen dhe pasgyrimin e 
zbatimit té synimeve, objektivave dhe aktiviteteve té parapara né PHKMAJ né Prekaz dhe 
sipas nevojés mund té pércaktojé edhe masa che detyrime té nevojshme pér sektorét relevant 
me géllim té arritjes tyre. Kurse, pérmes Raportit Periodik katér vjecar (4), pasqyron nivelin e 
arritur té zhvillimit té planifikuar gjaté késaj periudhe dhe né bazé té shkallés sé arritur té 
zbatimit té zhvillimeve mund té kérkojé edhe hartimin e serishém té tij. 

7. Céshtje tjera té réndésishme pér hartim 

Afati i vlefshmérisé sé dokumentit té hartuar éshté sé paku 8 vjet. 
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Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nx. 11/261 

Daté: 05.06.2025 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 48 té Ligjit 
Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 23 té Rregullores Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit 
né Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 
05/2024, né pajtim me nenin 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé 
Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2025, 
merr kété: 

VENDIM 

1. Emérohet Komisioni Ad hoc pér Vlerésimin Profesional pér Pranim pér Pozitén e Larté té 
Kategorisé Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né Agjenciné e Regjistrimit té Bizneseve té Kosovés, 
né kété pérbérje: 

1.1. Anita Kalanderi, Sekretare e Pérgjithshme né Ministriné e Drejtésisé, kryesuese; 
1.2. Naim Gashi, Drejtor né Agjenciné e Kosovés pér Akreditim, anétar; 
1.3, Fahrije Térnava, Sekretare e Pérgjithshme né Ministriné e Punéve té Brendshme, 

anétare; 

1.4, Arta Bajraktaraj, U.D, Udhéhegése e Njésisé sé Burimeve Njerézore, anétare; 
1.5. Ylber Elshani, Ekspert i Jashtém, anétar. 

2. Obligohet Komisioni i lartpérmendur ti kryejé detyrat dhe pérgjegjésité e tij, né pajtim me 
Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe Rregulloren Nr. 15/2023 pér Procedurén e 
Pranimit né Shérbimin Civil, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 05/2024. 

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e §6Arkivit té Qeverisé


